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Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund

Forststraße 3a · 40721 Hilden 
Telefon:	 0211 7104-0
Telefax:	 0211 7104-5555
gdp@gdp-bundespolizei.de

Weitere Tabellen im Internet unter: 
www.gdp-bundespolizei.de

Rüdiger Maas 
Stellvertretender Vorsitzender 
verantwortlich für den Tarifbereich  
Telefon: 0211 7104-0 
Mobil: 0157 58466687 
E-Mail: maas@gdp-bundespolizei.de

Detlev Mantei 
Vorsitzender der Tarifkommission  
Mobil: 0172 6426370 
E-Mail: mantei@gdp-bundespolizei.de 

Eure Vertreter in einem starken TeamTarifverhandlungen 2023
Am 22. April 2023 haben die Tarifvertragsparteien eine 
Einigung in den Tarifverhandlungen für die Tarifbeschäf-
tigten von Bund und Kommunen erzielt. Der Einigung 
war ein Schlichtungsverfahren vorausgegangen, nachdem  
die Verhandlungen gewerkschaftsseitig in der dritten Ver-
handlungsrunde für gescheitert erklärt wurden. 
Die Laufzeit der Tarifeinigung beträgt 24 Monate
(1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2024).

Wesentliche Bestandteile der Tarifeinigung
Im März 2024 erfolgt dann eine Erhöhung der Tabellen- 
entgelte. In einem ersten Schritt werden alle Tabellen- 
entgelte um einen (Sockel-)Betrag von 200 Euro ange- 
hoben. In einem zweiten Schritt wird der nun erhöhte  
Betrag noch einmal linear um 5,5 % angehoben.
Die Erhöhung soll in jedem Fall 340 Euro betragen.



Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund
Pauschalentgelte für am 30. September 2005 und  
1. Oktober 2005 vorhandene Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer

Pauschalgruppe I
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
170 - 196 Stunden

Pauschalgruppe II
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
196 - 221 Stunden

Pauschalgruppe III
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
221 - 244 Stunden

Pauschalgruppe IV
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
244 - 268 Stunden

Pauschalgruppe V
Monatliche  
Arbeitszeit  
bis 288 Stunden Alle Angaben ohne Gewähr

Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer Bund
Pauschalentgelte für am 1. Oktober 2005  
neu eingestellte Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer

Pauschalgruppe I
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
185 bis 196 Stunden

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 3.422,11 € 3.550,80 €

11. - 15. Jahr 3.639,47 € 3.782,47 €
ab 16. Jahr 3.732,42 € 3.879,74 €

Pauschalgruppe II
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
196 bis 221 Stunden

Pauschalgruppe III
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
221 bis 244 Stunden

Pauschalgruppe IV
Monatliche  
Arbeitszeit ab  
244 bis 268 Stunden

Pauschalgruppe V
Monatliche  
Arbeitszeit  
bis 288 Stunden

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 3.722,40 € 3.851,12 €

11. - 15. Jahr 3.949,77 € 4.104,61 €
ab 16. Jahr 4.042,72 € 4.206,16 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 4.051,31 € 4.198,67 €

11. - 15. Jahr 4.304,71 € 4.482,44 €
ab 16. Jahr 4.401,83 € 4.582,52 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 4.512,33 € 4.676,60 €

11. - 15. Jahr 4.779,67 € 4.976,79 €
ab 16. Jahr 4.876,73 € 5.078,36 €

Stufen E4 E5
1. - 10. Jahr 5.094,77 € 5.303,90 €

11. - 15. Jahr 5.389,01 € 5.613,03 €
ab 16. Jahr 5.486,11 € 5.714,60 €

Stufen E4 E5
1. - 4. Jahr 3.487,90 € 3.623,71 €
5. - 8. Jahr 3.549,39 € 3.688,10 €

9. - 12. Jahr 3.639,47 € 3.782,47 €
ab 13. Jahr 3.732,42 € 3.879,74 €

1. - 4. Jahr 3.798,21 € 3.946,91 €
5. - 8. Jahr 3.859,69 € 4.011,24 €

9. - 12. Jahr 3.949,77 € 4.104,61 €
ab 13. Jahr 4.042,72 € 4.206,16 €

1. - 4. Jahr 4.146,41 € 4.316,67 €
5. - 8. Jahr 4.210,63 € 4.383,89 €

9. - 12. Jahr 4.304,71 € 4.482,44 €
ab 13. Jahr 4.401,83 € 4.582,52 €

1. - 4. Jahr 4.621,33 € 4.811,01 €
5. - 8. Jahr 4.685,56 € 4.878,24 €

9. - 12. Jahr 4.779,67 € 4.976,79 €
ab 13. Jahr 4.876,73 € 5.078,36 €

1. - 4. Jahr 5.230,70 € 5.447,26 €
5. - 8. Jahr 5.294,94 € 5.514,47 €

9. - 12. Jahr 5.389,01 € 5.613,03 €
ab 13. Jahr 5.486,11 € 5.714,60 €

Entgeltgruppe Entgelt in €

1 - 4 70

5 - 9a 90

9b - 13 110

14 - 15 140
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DURCH UNS ERKÄMPFT!

Sicherheitszulage Tarifbeschäftigte
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